
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33230 43Quinta-feira, 13 DE OUTUBRO DE 2016

no art. 13 da Lei Estadual nº 7.136/2008 e de acordo com e de 
acordo com o Decreto publicado no DOE n° 32.995 de 20 de 
outubro de 2015 e;
CONSIDERANDO o art. 74 da Lei nº 5.810/94, que dispõe 
sobre a concessão de férias aos Servidores Públicos Estaduais;
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder o gozo das férias ao servidor Olintho Damico 
Azevedo Couto, matrícula nº 0353, de 10/10/2016 à 08/11/2016, 
referente ao período aquisitivo 2015/2016 e designar o servidor 
Edilson Amoras Chaves Júnior, matrícula nº 0280, ocupante do 
cargo de Gerente do Núcleo de Tecnologia da Informação para 
responder pela Diretoria Técnica durante o afastamento do 
titular no período de 10/10/2016 à 08/11/2016.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura,
Art. 3º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 27 de setembro de 2016.
Jorge Otávio Bahia de Rezende-Presidente
 

Protocolo: 117832
PORTARIA Nº 174, GAB/IMETROPARÁ, 

DE 27 DE SETEMBRO DE 2016
Dispõe sobre designação de servidor.
O Presidente do Instituto de Metrologia do Estado do Pará, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental  publicado no DOE nº. 32.995 de 20/10/2015, e;
Considerando o afastamento do servidor Emerson Fábio Leite da 
Silva, por motivo de licença saúde no período de 01/06/2016 à 
27/11/2016, matrícula nº 0268, ocupante do cargo de Gerente 
de Fiscalização de Instrumentos, conforme PORTARIA Nº 
154/2016- GAB/IMETROPARÁ;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora Jacqueline Agnes da Silveira 
Santos, matrícula nº 0273, ocupante do cargo de Técnico 
em Administração e Finanças: Estatística, código 5219, para 
responder pela Gerência de Fiscalização de Instrumentos, 
durante o afastamento do titular no período de 10/10/2016 à 
08/11/2016.
Art. 2º - DESIGNAR o servidor Edilson Amoras Chaves Júnior, 
matrícula nº 0280, ocupante do cargo de Gerente do Núcleo da 
Informação, para responder cumulativamente pela Gerência de 
Fiscalização de Instrumentos, durante o afastamento do titular 
no período de 09/11/2016 à 27/11/20 16.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete, Belém/Pará, 27 de setembro de 2016.
JORGE OTAVIO BAHIA DE REZENDE
Presidente

Protocolo: 117834
..

CONTRATO
.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2015 - SEAD/DGL/SRP
CONTRATO Nº: 16/2016 - IMETROPARÁ

Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento 
de Coquetel Volante para participação deste órgão na 
SUPERNORTE 2016.
Data de Assinatura:  03 de Outubro de 2016    
Valor Global: R$ 720,00 Vigência: 30 dias a contar de 
03/10/2016
Orçamento: Programa de Trabalho 14 122 1297 8338 / Natureza 
de despesa 339039/ Fonte de Recurso 0260
Contratado: MONCHIK DO LAR COMERCIO E EVENTOS LTDA 
- ME
Endereço:  sede em Ananindeua, na Rua D, casa 20, Conjunto 
Sinclair Passarinho, Quadra H, Bairro 40 Horas - Ananindeua - 
Pará
Fiscal do Contrato: Barbara Flores / Suplente: Ana Caroline 
Fadel
Ordenador: JORGE OTAVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo: 118098

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2015 - SEAD/DGL/SRP
CONTRATO Nº: 15/2016 - IMETROPARÁ

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de recepcionista profi ssional para participação deste 
órgão na SUPERNORTE 2016.
Data de Assinatura:  03 de Outubro de 2016    
Valor Global: R$ 320,00  Vigência: 30 dias a contar de 
03/10/2016
Orçamento: Programa de Trabalho 14 122 1297 8338 / Natureza 
de despesa 339039/ Fonte de Recurso 0260
Contratado: CY PRODUÇÕES E EVENTOS
Endereço:  Sede em Brasilia/DF, representação em Av. Duque 
de Caxias, 487, Bairro: Marco - Belém - Pará
Fiscal do Contrato: Barbara Flores / Suplente: Ana Caroline 
Fadel
Ordenador: JORGE OTAVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo: 118099

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

INSTITUTO DE METROLOGIA DO ESTADO DO PARÁ
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DECISÃO

O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia do Estado do Pará 
- IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições legais e conforme 
prevê o art. 29, parágrafo único, da Resolução CONMETRO n.º 
08/2006, considerando ainda a impossibilidade de localização dos 
interessados, pelo presente edital, NOTIFICA os interessados 
abaixo relacionados que foi NEGADO PROVIMENTO ao Recurso 
administrativo interposto, sendo MANTIDA A PENALIDADE aplicada, 
devendo as pessoas relacionadas abaixo promoverem o pagamento 
da guia correspondente, sob pena de inscrição em dívida ativa, 
ajuizamento de ação de execução e inclusão no CADIN.
 Vistas dos respectivos processos e demais informações poderão 
ser obtidas junto à sede desta Autarquia, localizada Av. Almirante 
Barroso, 1645 Bairro Marco - Cep. 66093-020, Belém-PA, no 
horário de 08:00 h às 14:00 h, ou pelo telefone (091) 3217-0500.

NOME Nº de 
PROCESSO

GAZIN INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 
E ELETRODOMÉSTICOS 2897/13

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUIO 
ARAGUAIA 4384/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO 
ARAGUAIA 4370/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO 
ARAGUAIA 4348/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO 
ARAGUAIA 3995/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO 
ARAGUAIA 3992/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO 
ARAGUAIA 3994/14

POSTO COLUMBIA LTDA 5865/13

PETROVILLE REV. DE PROD. DO PETRÓLEO 2882/14

PETROVILLE REV. DE PROD. DO PETRÓLEO 2881/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO 
ARAGUAIA 3349/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO 
ARAGUAIA 3346/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO 
ARAGUAIA 3345/14

PETROVILLE REV. DE PROD. DO PETRÓLEO 2884/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO 
ARAGUAIA 3350/14

CDA – COMPANHIA DE DISTRIBUO ARAGUAIA 4375/14

LÍDER COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA 3222/13

POSTO COLUMBIA LTDA 5863/13

CEREALISTA SÃO JOAQUIM LTDA 3003/12

CEREALISTA SÃO JOAQUIM LTDA 3002/12

MASSAFRA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 5174/13

Y. YAMADA S/A COM. E IND. (ATACADÃO 
YAMADA) 1010/12

VINHOS DUELO LTDA 5839/13

INDUSTRIA SALINEIRA SALMAR AGRO-
PECUÁRIA LTDA 6513/13

INDUSTRIA SALINEIRA SALMAR AGRO-
PECUÁRIA LTDA 6514/13

INDUSTRIA SALINEIRA SALMAR AGRO-
PECUÁRIA LTDA 155/13

INDUSTRIA SALINEIRA SALMAR AGRO-
PECUÁRIA LTDA 6512/13

J L CORREA PANTOJA LTDA – ME 
(COMERCIAL BOM PREÇO) 762/13

VEMBEM ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA 9405/12

LATICINIOS OSCAR SALGADO LTDA 5135/13

C. ALBERTO DE SOUSA 5010/12

C. ALBERTO DE SOUSA 5000/12

CENTER NORTE COMERCIO DE MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO LTDA – ME 62/14

INDUSTRIA SALINEIRA SALMAR AGRO-
PECUARIA LTDA 618/13

INDUSTRIA SALINEIRA SALMAR AGRO-
PECUARIA LTDA 158/13

MATUZALEM DA SILVA OLIVEIRA 9873/12

ANVERSA & GOMES COM. DE ALIMENTOS 
LTDA 2111/11

YAMAGA DERIVADO DE PETROLEO 1358/14

YAMAGA DERIVADO DE PETROLEO 1359/14

SOCIC- SOCIEDADE COMERCIAL IRMÃS 
CLAUDINO 9137/12

 
Belém, 11 de Outubro de 2016.
JORGE REZENDE
PRESIDENTE DO IMETROPARÁ

Protocolo: 118062

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E 
OBRAS PÚBLICAS

.

..

TERMO ADITIVO A CONTRATO

4º TAC Nº 116/2013 – TP 38/2013 (ENTÂO SEOP)
 Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– CNPJ 03.137.985/0001-90
Visatec Construção Civil Ltda.– CNPJ 03.654.091/0001-77
Objeto: Construção da Unidade Integrada de Policia-PROPAZ, no 
município de Melgaço, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de prazo, cfe. Art. 57, §1º, II e VI da 
Lei nº 8.666/93.
Vigência: 10/10/2016 a 08/05/2017
Data da Assinatura: 07/10/2016
Ordenador Responsável: RUI KLAUTAU DE MENDOÇA
 

Protocolo: 118020

..

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

3° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
 Nº 02/2014 (ENTÃO SEOP)

Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
– CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Brasil Novo – CNPJ 34.887.950/0001-00
Objeto do Convênio: Infraestrutura Viária Urbana de 
Pavimentação e Conservação da rua Rui Barbosa, no Município de 
Brasil Novo, neste Estado.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 12/10/2016 à 12/10/2017
Data da Assinatura: 11/10/2016
Ordenador Responsável:
Rui Klautau de Mendonça

Protocolo: 118014


